

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de Contrato 2172, TP 04/22. Contratada: Visão Construtora de Irecê Eireli, CNPJ 41.991.523/0001-24. Objeto: pavimentação intertravado no povoado de Ramos. Valor: R\$ 261.678,85. Vigência: 22/06 a 22/12/22.

Extrato de Contrato 2175, TP 05/22. Contratada: Marcos Vanderley dos Santos Barreto, CNPJ 40.153.205/0001-21. Objeto: reforma e ampliação do mercado de carnes. Valor: R\$ 395.861,44. Vigência: 22/06 a 22/12/22.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Torna público que adjudicou e homologou o resultado da TOMADA DE PREÇOS 04/22, à empresa Visão Construtora de Irecê Eireli, CNPJ 41.991.523/0001-24, objeto: pavimentação intertravado no povoado de Ramos. Valor: R\$ 261.678,85. Vigência: 21/06 a 21/12/22.

Torna público que adjudicou e homologou o resultado da TOMADA DE PREÇOS 05/22, à empresa Marcos Vanderley dos Santos Barreto, CNPJ 40.153.205/0001-21, objeto: reforma e ampliação do mercado de carnes. Valor: R\$ 395.861,44. Vigência: 22/06 a 22/12/22.

Presidente Dutra/Ba, 21 de junho de 2022. ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTO

Torna público o resultado da TOMADA DE PREÇOS 04/22, objeto: pavimentação intertravado no povoado de Ramos. Vencedora: Visão Construtora de Irecê Eireli, CNPJ 41.991.523/0001-24. Valor: R\$ 261.678,85.

Torna público o resultado da TOMADA DE PREÇOS 05/22, objeto: reforma e ampliação do mercado de carnes. Vencedora: Marcos Vanderley dos Santos Barreto, CNPJ 40.153.205/0001-21. Valor: R\$ 395.861,44.

Presidente Dutra/Ba, 22 de maio de 2022. AVANEIDE GAMA NOVAES Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 02/2022

Objeto: credenciamento de profissionais médicos, para prestarem serviços médicos de clínica geral, especialidades e de pronto atendimento (plantões) na rede municipal de saúde. A documentação será recebida para análise no período 22/06/22 a 08/07/22, das 8h às 12h, na sala do Setor de Licitações, Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, onde se encontram disponíveis o Edital e seus anexos. Informações: na CPL, de 2ª a 6ª feira, de 8h às 12h

Presidente Tancredo Neves/Ba, 20 de junho de 2022. ANTÔNIO JORGE M. PEREIRA Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 012/2022 - Processo Administrativo Nº 067/2022. Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de carga de GLP de 13 KG e vasilhame de gás GLP com capacidade de 13, kg para atender necessidade das Secretarias Municipais do Município de Quijingue/BA, conforme especificações constantes no Edital. Sessão: às 10:00 horas do dia 06/07/2022, no site licitacoes-e.com.br. Obtenção do Edital pelo site licitacoes-e.com.br e endereço eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br.

Quijingue - BA, 21 de junho de 2022. IGOR DIAS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica aos interessados e a população em geral, a prorrogação da sessão inicialmente prevista para dia 23 de junho de 2022, para o dia 05 de julho de 2022, mantendo-se o horário anterior. Melhores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações e Contratos, das 07:30 às 13h:30min., de 2ª a 6ª- feira, através do telefone (77) 36242136/2233, Ramal 28, ou através de correio eletrônico para o endereço "nlicita@hotmail.com", a qualquer tempo.

Riachão das Neves - BA, 20 de junho de 2022. FELIPE SMITH SANTOS CRISOSTOMO

AVISO DE RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA) torna público a retificação da publicação do dia 09 de junho de 2022, seção 3, ISSN 1677-7069, nº 109, quinta-feira, 09 de junho de 2022 pag 261, referente ao processo acima. Onde se lê: "no dia 26/06/2022" Leia-se "no dia 27/06/2022." Maiores informações no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min. às 13:30min.; e-mail: nlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 20 de junho de 2022. FELIPE SMITH S. CRISOSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 470/2022. Objeto: Contratação de prestação de serviços de perfuração de poço artesiano, manutenção, revestimento, rebobinamento de motor, dentre outros, bem como aquisição de materiais diversos (bomba, motor, bombador, capacitor, chave de partida, curva, tubos, e demais correlatos), para atender a demanda da Administração Municipal. Tipo menor preço por LOTE. Sessão: 06/07/2022 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

DE HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS/PROJETOS DE VENDA A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público para conhecimento dos interessados, que serão realizadas as seguintes Chamadas Públicas:

MODALIDADE: Chamada Pública nº 001/2022 PROCESSO Nº: 43974/2022 OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA SABOR COCO; IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA SABOR AMEIXA; IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO; POLPA DE MANGA CONGELADA; POLPA DE ACEROLA CONGELADA; POLPA DE GOIABA CONGELADA, POLPA DE CAJU CONGELADA, POLPA DE CAJÁ CONGELADA E AIPIM PROCESSADO CONGELADO), ofertado por produtores da AGRICULTURA FAMILIAR, destinados à Rede Municipal de Ensino, visando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA, MAIS EDUCAÇÃO, e AEE.

Realizada a análise dos documentos de habilitação e das Propostas de Preços/Projetos de Venda de todos os participantes habilitados no presente certame e procedida a seleção de acordo com o Art. 35, da Resolução FNDE nº 06/2020, pela CAE/SMED, e em conformidade com a Lei nº 11.947/2009, e demais legislações pertinentes, a Comissão Setorial Permanente de Licitação, decide:

1 - Declarar "HABILITADO" todos os proponentes participantes COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA - COOPAL e COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILO E REGIÃO - COOPAG, por terem cumprido a todos os requisitos habilitatórios do item 11.1.1 "A" a "F" do Ato Convocatório e item 8 do Anexo 1 - Termo de Referência.

2 - Declarar "CLASSIFICADOS" todos os proponentes participantes COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA - COOPAL e COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILO E REGIÃO - COOPAG, por terem cumprido a todos os requisitos classificatórios do item 11.1.2 "A" e "B" do Ato Convocatório.

3 - CLASSIFICAR e SELECIONAR o proponente participante a seguir, em conformidade com o Art. 35, da Resolução FNDE nº 06/2020, bem como do item 12 do Ato Convocatório e item 09 do Anexo 1 - Termo de Referência, e com o parecer técnico da CAE/SMED, acostado aos autos:

Lotes 01, 02 e 03: iogurtes integrais com polpa de frutas COOPERATIVA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE JILÓ E REGIÃO LTDA - COOPAG

GRUPO DE PROJETO: Estado CLASSIFICAÇÃO: 1º lugar Lotes 04, 05, 06, 07 e 08: polpas de frutas. COOPERATIVAS: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROP DE LAGOA DE ENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA - COOPAL e COOPERATIVA DE SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS DO SUL DA BAHIA - COOPADESBA

GRUPO DE PROJETO: Estado CLASSIFICAÇÃO: Empate 4 - Declarar, conforme Parecer Técnico da CAE/SMED, o proponente a seguir, classificados em 1º lugar, com os respectivos produtos e valores:

1º LUGAR: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE JILÓ E REGIÃO LTDA - COOPAG - Grupo de Projeto do Estado:

LOTE 01 - IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA SABOR COCO - MARCA: COOPAG - 200.000 (duzentas mil) unidades - VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,00 (dois reais) - VALOR TOTAL: R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais);

LOTE 02 - IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA SABOR AMEIXA - MARCA: COOPAG - 200.000 (duzentas mil) unidades - VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,00 (dois reais) - VALOR TOTAL: R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais);

LOTE 03 - IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - MARCA: COOPAG - 200.000 (duzentas mil) unidades - VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,00 (dois reais) - VALOR TOTAL: R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais);

EMPATE - COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROP DE LAGOA DE ENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA - COOPAL

Grupo de Projeto do Estado: LOTE 04 - POLPA DE MANGA CONGELADA - MARCA: BAHIAFRUT - 15.000 KG (quinze mil quilos) - VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos) - VALOR TOTAL: R\$ 111.000,00 (cento e onze mil reais);

LOTE 05 - POLPA DE ACEROLA CONGELADA - MARCA: BAHIAFRUT - 15.000 KG (quinze mil quilos) - VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) - VALOR TOTAL: R\$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais)

LOTE 06 - POLPA DE GOIABA CONGELADA - MARCA: BAHIAFRUT - 15.000 KG (quinze mil quilos) - VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos) - VALOR TOTAL: R\$ 111.000,00 (cento e onze mil reais)

LOTE 07 - POLPA DE CAJU CONGELADA - MARCA: BAHIAFRUT - 15.000 KG (quinze mil quilos) - VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos) - VALOR TOTAL: R\$ 111.000,00 (cento e onze mil reais)

LOTE 08 - POLPA DE CAJÁ CONGELADA - MARCA: BAHIAFRUT - 15.000 KG (quinze mil quilos) - VALOR UNITÁRIO: R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos) - VALOR TOTAL: R\$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais)

EMPATE - COOPERATIVA DE SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS DO SUL DA BAHIA - COOPADESBA

Grupo de Projeto do Estado: LOTE 04 - POLPA DE MANGA CONGELADA - MARCA: NATURAL FRUT - 15.000 KG (quinze mil quilos) - VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos) - VALOR TOTAL: R\$ 111.000,00 (cento e onze mil reais);

LOTE 05 - POLPA DE ACEROLA CONGELADA - MARCA: NATURAL FRUT - 15.000 KG (quinze mil quilos) - VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) - VALOR TOTAL: R\$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais)

LOTE 06 - POLPA DE GOIABA CONGELADA - MARCA: NATURAL FRUT - 15.000 KG (quinze mil quilos) - VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos) - VALOR TOTAL: R\$ 111.000,00 (cento e onze mil reais)

LOTE 07 - POLPA DE CAJU CONGELADA - MARCA: NATURAL FRUT - 15.000 KG (quinze mil quilos) - VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos) - VALOR TOTAL: R\$ 111.000,00 (cento e onze mil reais)

LOTE 08 - POLPA DE CAJÁ CONGELADA - MARCA: NATURAL FRUT - 15.000 KG (quinze mil quilos) - VALOR UNITÁRIO: R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos) - VALOR TOTAL: R\$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais)

5 - Apesar de aplicados todos os critérios de desempate estabelecidos no Art. 35, § 4º, III, da 4 Resolução FNDE nº 06/2020, frisa-se que a COOPAL e a COOPADESBA permaneceram empatadas, portanto tendo em vista o consenso entre as partes, procedeu-se a divisão no fornecimento dos produtos a serem adquiridos entre as organizações finalistas, conforme item 11.4 "f" do Edital.

6 - Considerar o Lote 09 (Aipim processado congelado) "DESERTO", em razão de não terem sido apresentadas propostas para este lote.

7 - Convocar, nos termos do item 14 do Ato Convocatório e item 10 do Anexo 1 - Termo de Referência, o Proponente classificado em 1º lugar acima referenciado, para apresentar as amostras dos produtos ofertados, juntamente com os documentos técnicos exigidos, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação desta convocação;

8 - CONCEDER o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso de acordo com o item 18 do Ato Convocatório, apenas para a fase de classificação das propostas de preços/projetos de venda, considerando que a habilitação foi divulgada em sessão pública com a presença de todos os licitantes participantes que declinaram da decisão de recorrer.

